cōscendit Bene autē dicit. qā as-  
 cendēs īmontē dñs. uocauit  
 ad se quos uoluit ipse. Non enim  
 illoz electionis ac studij. s; diui-  
 ne erat dignationis & grē. ut  
 ī aplatum uocarent. Unde & eis  
 alibi dicit. Non uos me elegistis.  
 s; ego elegi uos. fecitq; ut essent  
 duodecim cū illo. certi utiq; grā  
 mysti. ut uidelicet mundi salu-  
 tem qm̄ uerbo pdicarent. suo  
 quoq; num̄o cōmendaret. Ter &  
 enī quatm̄ duodeci faciūt. Et  
 ter quatm̄ ad pdicandū se mis-  
 si apli. ut p̄nuisat q̄drati or-  
 bis plagas baptizarēt gentes in  
 nomine pat̄s & filij & sp̄s sancti.  
 Unde & de ciuitate scā iherlm̄  
 descendente de celo a dō. sc̄ptū  
 est. qā erant ei ab oriente portę  
 tres. & ab aquilone portę tres.  
 & ab austro portę tres. & ab occa-  
 su portę tres. Vbi figuralit̄ os-  
 tendebat. quia pdicantib; aplis  
 aplozq; successorib; . cunctę per  
 orbem nationes in fide sanctę  
 trinitatis exclam eēnt ingressu-  
 re. In quo etiā sac̄mento. ita  
 quondā filij isrl̄ circa taberna-

culi castra metabantur. ut ex omni parte per quadrum terre tribus maneret: quia primitiua nimirum ecclesia que erat in iudea undique per circuitum sui credentibus; toto orbe nationibus spiritualia deo castra erat infide et confessione sancte trinitatis fixata.

**E**t ut mittet eos predicare euangelium: & dedit illis potestatem curandi infirmitates & eiciendi demonia.

**P**ostquam nefandos spiritus se predicare prohibuit. elegit sanctos qui et immundos spiritus eicerent: & ipsi munda euangelium mente ac lingua predicarent. Quibus & ceteras infirmitates curandi. nec non & mortuos suscitandi ut mattheus euangelista scribit contulit facultatem: ut promissorum celestium magnitudini attestarentur & magnitudo factorum. fideque uerbis daret uirtus ostensa: in noua faceret. qui noua predicarent. Unde nec quoque cum fidelium numerositas excreuit. inter sanctam ecclesiam multi sunt qui uitam tenent uirtutum. & signa uirtutum non habent: quia frustra miraculum foris ostendit. si deus est quod intus operatur. Nam iuxta magister gen-

tiuum uocem lingue insignium sunt non fidelibus; sed infidelibus.

**E**t imposuit symoni nomina petrus. Non nec primum symoni petrus cognomen indidit. uerum longe antequam a fratre andrea ad se adductum intueretur eum dixit. Tu es symon filii iohanna: tu uocaberis cephas quod interpretatur petrus. Sed cum uolens euangelista nomina duodecim apostolorum enumerare. necesse habet petrum dicere. breuiter intimare curauit. quia non hoc ante uocaretur. sed ita eum dominus cognominauit: quoniam non tunc sed quando iohannis ipsa domini uerba posuit. intentos uidelicet reddens auditores. Nam si hoc ante uocaretur. non ita uideretur mysterium petrus: putamus eum casu sic uocari. non prudentia dei. Adde uoluit eum prius aliud uocari. ut ex ipsa commutatione nominis. sacramenti uiuacitas commendaretur. Adde ergo grece siue latine petrus. quod syriace cephas: & in utraque lingua nomina a petra deriuatum est. haut dubium quin illa de qua paulus ait: petra autem erat christus. Nam sic lux uera do-